
Peter Tjaden Nahverkehrs GmbH
Bülowallee 2 | 26548 Norderney | Telefon 04932 913-1312 | Telefax 04932 913-1310 | info@inselbus-tjaden.de | www.inselbus-tjaden.de

Hinweise
Einsatz der Busse und Einhalten des Fahrplans können durch höhere Gewalt, insbesondere Wind und Wetter, beeinflusst werden. Änderungen 
vorbehalten. Bei Bedarf wird der Fahrplan verdichtet. Fahrräder, Bollerwagen, Koffertransporter u.ä. sind aus Sicherheitsgründen von der Beför-
derung ausgeschlossen (BOKraft § 15.2). Die NorderneyCard hat keine Gültigkeit auf diesen Strecken, es wird somit keine Ermäßigung gewährt.

Haltestelle täglich nur fr

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45  18:15  20:30 1)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 19:15 21:30

· Haus Schiffahrt 19 34 49 34 49 34 34 49 19 34

· Weststrand | Kurplatz 20 35 50 35 50 35 35 50 20 35

· Damenpfad Mitte 21 36 51 36 51 36 36 51 21 36

· Milchbar 22 37 52 37 52 37 37 52 22 37

· Kaiserstraße | Europäischer Hof 23 38 53 38 53 38 38 53 23 38

· Georgshöhe 24 39 54 39 54 39 39 54 24 39

· Moltkestraße 25 40 55 40 55 40 40 55 25 40

· Winterstraße Mitte 25 40 55 40 55 40 40 55 25 40

· Rosengarten 7:26 8:41 9:56 11:41 12:56 14:41 16:41 17:56 19:26 21:41

Haltestelle täglich nur fr

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45  18:15  20:30 1)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 19:15 21:30

· Wasserturm 27 35 50 35 50 35 35 50 25 35

· Richthofen- | Südstraße 27 35 50 35 50 35 35 50 25 35

· Lüttje Legde 28 36 51 36 51 36 36 51 26 36

· Birkenweg | Bhf. Stelldichein 28 36 51 36 51 36 36 51 26 36

· Meierei 29 37 53 37 53 37 37 53 27 37

· Lippestraße | Krankenhaus 29 37 52 37 52 37 37 52 27 37

· Rheinstraße | Birkenweg 30 38 53 38 53 38 38 53 28 38

· Remmer-Harms-Eck 30 38 53 38 53 38 38 53 28 38

· Waldweg 31 39 54 39 54 39 39 54 29 39

· Nordbad | Cornelius 31 39 54 39 54 39 39 54 29 39

· Am Kap 7:32 8:40 9:55 11:40 12:55 14:40 16:40 17:55 19:30 21:40

Busfahrpläne ab Hafen
4. September bis 9. Dezember 2017

Die Abfahrt der Busse richtet sich nach der Ankunft der Fähre und kann von den angegebenen Zeiten abweichen

Stadt · Hafen
Hafen · Haus Schiffahrt · Weststrand|Kurplatz · Damenpfad Mitte · Milchbar · Europäischer Hof|Kaiserstr. · Georgshöhe · Moltkestr. · Winterstr. · Rosengarten

Haltestelle täglich nur fr

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45  18:15 20:30 1)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 19:15 21:30

· Marienstraße 20 35 50 35 50 35 35 50 20 35

· Lucius- | Langestraße 21 36 51 36 51 36 36 51 21 36

· Busbahnhof 22 37 52 37 52 37 37 52 22 37

· Altenheim Inselfrieden 23 38 53 38 53 38 38 53 23 38

· Seeklinik 24 39 54 39 54 39 39 54 24 39

· Thomas Morus 25 40 55 40 55 40 40 55 25 40

· Kapitänseck 26 41 56 41 56 41 41 56 26 41

· Lucius- | Maybachstraße 7:26 8:41 9:56 11:41 12:56 14:41 16:41 17:56 19:26 21:41

Busbahnhof · Hafen
Hafen · Marienstraße · Langestraße · Busbahnhof · Mühlenstraße · Seklinik · Benekestraße · Kapitänseck · Luciusstraße 

Siedlung · Hafen
Hafen · Wasserturm · Richthofenstr. · Lüttje Legde · Birkenweg · Meierei · Lippestr. · Rheinstr. · Remmer-Harms-Eck · Waldweg · Nordbad · Bgm.-Willi-Lührs-Str.



Peter Tjaden Nahverkehrs GmbH
Bülowallee 2 | 26548 Norderney | Telefon 04932 913-1312 | Telefax 04932 913-1310 | info@inselbus-tjaden.de | www.inselbus-tjaden.de

Hinweise
Einsatz der Busse und Einhalten des Fahrplans können durch höhere Gewalt, insbesondere Wind und Wetter, beeinflusst werden. Änderungen 
vorbehalten. Bei Bedarf wird der Fahrplan verdichtet. Fahrräder, Bollerwagen, Koffertransporter u.ä. sind aus Sicherheitsgründen von der Beför-
derung ausgeschlossen (BOKraft § 15.2). Die NorderneyCard hat keine Gültigkeit auf diesen Strecken, es wird somit keine Ermäßigung gewährt.

Haltestelle täglich nur fr 3)

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 1) 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45 2) 18:15 2) 20:30 3)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 1) 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 2) 19:15 2) 21:30 3)

· Wasserturm 27 1) 35 50 35 50 35 35 50 2) 25 2) 35 3)

· Richthofen- | Südstraße 27 1) 35 50 35 50 35 35 50 2) 25 2) 35 3)

· Lüttje Legde 28 1) 36 51 36 51 36 36 51 2) 26 2) 36 3)

· Birkenweg | Bhf. Stelldichein 28 1) 36 51 36 51 36 36 51 2) 26 2) 36 3)

· Meierei 29 1) 37 53 37 53 37 37 53 2) 27 2) 37 3)

· Lippestraße | Krankenhaus 29 1) 37 53 37 53 37 37 53 2) 27 2) 37 3)

· Rheinstraße | Birkenweg 30 1) 38 53 38 53 38 38 53 2) 28 2) 38 3)

· Remmer-Harms-Eck 30 1) 38 53 38 53 38 38 53 2) 28 2) 38 3)

· Waldweg 31 1) 39 54 39 54 39 39 54 2) 29 2) 39 3)

· Nordbad | Cornelius 31 1) 39 54 39 54 39 39 54 2) 29 2) 39 3)

· Am Kap 7:32 1) 8:40 9:55 11:40 12:55 14:40 16:40 17:55 2) 19:30 2) 21:40 3)

1) nicht am 25.12., 26.12.2017 und 01.01.2018  |  2) nicht am 24.12., 25.12. und 31.12.2017  |  3) nur in der Zeit vom 1.3.-24.6.2018; auch am Do 29.3., Mi 9.5. und Mi 30.5.2018

Haltestelle täglich nur fr 3)

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 1) 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45 2) 18:15 2) 20:30 3)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 1) 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 2) 19:15 2) 21:30 3)

· Alter Bahnhof 19 1) 34 49 34 49 34 34 49 2) 19 2) 34 3)

· Weststrand | Kurplatz 20 1) 35 50 35 50 35 35 50 2) 20 2) 35 3)

· Damenpfad Mitte 21 1) 36 51 36 51 36 36 51 2) 21 2) 36 3)

· Milchbar 22 1) 37 52 37 52 37 37 52 2) 22 2) 37 3)

· Kaiserstraße | Europäischer Hof 23 1) 38 53 38 53 38 38 53 2) 23 2) 38 3)

· Georgshöhe 24 1) 39 54 39 54 39 39 54 2) 24 2) 39 3)

· Moltkestraße 25 1) 40 55 40 55 40 40 55 2) 25 2) 40 3)

· Winterstraße Mitte 25 1) 40 55 40 55 40 40 55 2) 25 2) 40 3)

· Rosengarten 7:26 1) 8:41 9:56 11:41 12:56 14:41 16:41 17:56 2) 19:26 2) 21:41 3)

1) nicht am 25.12., 26.12.2017 und 01.01.2018  |  2) nicht am 24.12., 25.12. und 31.12.2017  |  3) nur in der Zeit vom 1.3.-24.6.2018; auch am Do 29.3., Mi 9.5. und Mi 30.5.2018

Busfahrpläne ab Hafen
10. Dezember 2017 bis 24. Juni 2018

Die Abfahrt der Busse richtet sich nach der Ankunft der Fähre und kann von den angegebenen Zeiten abweichen

Haltestelle täglich nur fr 3)

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 1) 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45 2) 18:15 2) 20:30 3)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 1) 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 2) 19:15 2) 21:30 3)

· Marienstraße 20 1) 35 50 35 50 35 35 50 2) 20 2) 35 3)

· Lucius- | Langestraße 21 1) 36 51 36 51 36 36 51 2) 21 2) 36 3)

· Busbahnhof 22 1) 37 52 37 52 37 37 52 2) 22 2) 37 3)

· Seniorenzentrum 23 1) 38 53 38 53 38 38 53 2) 23 2) 38 3)

· Seeklinik 24 1) 39 54 39 54 39 39 54 2) 24 2) 39 3)

· Thomas Morus 25 1) 40 55 40 55 40 40 55 2) 25 2) 40 3)

· Kapitänseck 26 1) 41 56 41 56 41 41 56 2) 26 2) 41 3)

· Lucius- | Maybachstraße 7:26 1) 8:41 9:56 11:41 12:56 14:41 16:41 17:56 2) 19:26 2) 21:41 3)

1) nicht am 25.12., 26.12.2017 und 01.01.2018  |  2) nicht am 24.12., 25.12. und 31.12.2017  |  3) nur in der Zeit vom 1.3.-24.6.2018; auch am Do 29.3., Mi 9.5. und Mi 30.5.2018

Hafen|Fähranleger · Busbahnhof
Hafen|Fähranleger · Marienstr. · Lucius-|Langestr. · Busbahnhof · Seniorenzentrum · Seklinik · Thomas Morus · Kapitänseck · Lucius-|Maybachstr.

Hafen|Fähranleger · Stadtmitte
Hafen|Fähranleger · Alter Bahnhof · Weststrand|Kurplatz · Damenpfad Mitte · Milchbar · Europäischer Hof|Kaiserstr. · Georgshöhe · Moltkestr. · Winterstr. Mitte · Rosengarten

Hafen|Fähranleger · Nordhelmsiedlung
Hafen|Fähranleger · Wasserturm · Richthofen-|Südstr. · Lüttje Legde · Birkenweg · Meierei · Lippestr.|Krankenhaus · Rheinstr. · Remmer-Harms-Eck · Waldweg · Nordbad · Am Kap



Peter Tjaden Nahverkehrs GmbH
Bülowallee 2 | 26548 Norderney | Telefon 04932 913-1312 | Telefax 04932 913-1310 | info@inselbus-tjaden.de | www.inselbus-tjaden.de

Hinweise
Einsatz der Busse und Einhalten des Fahrplans können durch höhere Gewalt, insbesondere Wind und Wetter, beeinflusst werden. Änderungen 
vorbehalten. Bei Bedarf wird der Fahrplan verdichtet. Fahrräder, Bollerwagen, Koffertransporter u.ä. sind aus Sicherheitsgründen von der Beför-
derung ausgeschlossen (BOKraft § 15.2). Die NorderneyCard hat keine Gültigkeit auf diesen Strecken, es wird somit keine Ermäßigung gewährt.

Haltestelle täglich
Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:15 20:30
Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:15 21:30
· Haus Schiffahrt 19 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 19 34
· Weststrand | Kurplatz 20 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 20 35
· Damenpfad Mitte 21 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 21 36
· Milchbar 22 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 22 37
· Kaiserstraße | Europäischer Hof 23 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 23 38
· Georgshöhe 24 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 24 39
· Moltkestraße 25 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 25 40
· Winterstraße Mitte 25 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 25 40
· Rosengarten 7:26 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:26 21:41

Haltestelle täglich
Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:15 20:30
Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:15 21:30
· Marienstraße 20 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 20 35
· Lucius- | Langestraße 21 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 21 36
· Busbahnhof 22 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 22 37
· Altenheim Inselfrieden 23 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 23 38
· Seeklinik 24 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 24 39
· Thomas Morus 25 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 25 40
· Kapitänseck 26 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 26 41
· Lucius- | Maybachstraße 7:26 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:26 21:41

Haltestelle täglich
Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:15 20:30
Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:15 21:30
· Wasserturm 27 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 20 35
· Richthofen- | Südstraße 27 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 20 35
· Lüttje Legde 28 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 21 36
· Birkenweg | Bhf. Stelldichein 28 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 06 21 36
· Meierei 29 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 22 37
· Lippestraße | Krankenhaus 29 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 22 37
· Rheinstraße | Birkenweg 30 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 23 38
· Remmer-Harms-Eck 30 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 23 38
· Waldweg 31 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 24 39
· Nordbad | Cornelius 31 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 24 39
· Am Kap 7:32 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:25 21:40

Busfahrpläne ab Hafen
25. Juni bis 2. September 2017

Die Abfahrt der Busse richtet sich nach der Ankunft der Fähre und kann von den angegebenen Zeiten abweichen

Hafen|Fähranleger · Busbahnhof
Hafen|Fähranleger · Marienstr. · Lucius-|Langestr. · Busbahnhof · Seniorenzentrum · Seklinik · Thomas Morus · Kapitänseck · Lucius-|Maybachstr.

Hafen|Fähranleger · Stadtmitte
Hafen|Fähranleger · Alter Bahnhof · Weststrand|Kurplatz · Damenpfad Mitte · Milchbar · Europäischer Hof|Kaiserstr. · Georgshöhe · Moltkestr. · Winterstr. Mitte · Rosengarten

Hafen|Fähranleger · Nordhelmsiedlung
Hafen|Fähranleger · Wasserturm · Richthofen-|Südstr. · Lüttje Legde · Birkenweg · Meierei · Lippestr.|Krankenhaus · Rheinstr. · Remmer-Harms-Eck · Waldweg · Nordbad · Am Kap



Peter Tjaden Nahverkehrs GmbH
Bülowallee 2 | 26548 Norderney | Telefon 04932 913-1312 | Telefax 04932 913-1310 | info@inselbus-tjaden.de | www.inselbus-tjaden.de

Hinweise
Einsatz der Busse und Einhalten des Fahrplans können durch höhere Gewalt, insbesondere Wind und Wetter, beeinflusst werden. Änderungen 
vorbehalten. Bei Bedarf wird der Fahrplan verdichtet. Fahrräder, Bollerwagen, Koffertransporter u.ä. sind aus Sicherheitsgründen von der Beför-
derung ausgeschlossen (BOKraft § 15.2). Die NorderneyCard hat keine Gültigkeit auf diesen Strecken, es wird somit keine Ermäßigung gewährt.

Haltestelle täglich nur fr 1)

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45 18:15 20:30 1)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 19:15 21:30 1)

· Wasserturm 27 35 50 35 50 35 35 50 25 35 1)

· Richthofen- | Südstraße 27 35 50 35 50 35 35 50 25 35 1)

· Lüttje Legde 28 36 51 36 51 36 36 51 26 36 1)

· Birkenweg | Bhf. Stelldichein 28 36 51 36 51 36 36 51 26 36 1)

· Meierei 29 37 53 37 53 37 37 53 27 37 1)

· Lippestraße | Krankenhaus 29 37 53 37 53 37 37 53 27 37 1)

· Rheinstraße | Birkenweg 30 38 53 38 53 38 38 53 28 38 1)

· Remmer-Harms-Eck 30 38 53 38 53 38 38 53 28 38 1)

· Waldweg 31 39 54 39 54 39 39 54 29 39 1)

· Nordbad | Cornelius 31 39 54 39 54 39 39 54 29 39 1)

· Am Kap 7:32 8:40 9:55 11:40 12:55 14:40 16:40 17:55 19:30 21:40 1)

1) nur in der Zeit vom 3. September bis 31. Oktober 2018

Haltestelle täglich nur fr 1)

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45 18:15 20:30 1)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 19:15 21:30 1)

· Alter Bahnhof 19 34 49 34 49 34 34 49 19 34 1)

· Weststrand | Kurplatz 20 35 50 35 50 35 35 50 20 35 1)

· Damenpfad Mitte 21 36 51 36 51 36 36 51 21 36 1)

· Milchbar 22 37 52 37 52 37 37 52 22 37 1)

· Kaiserstraße | Europäischer Hof 23 38 53 38 53 38 38 53 23 38 1)

· Georgshöhe 24 39 54 39 54 39 39 54 24 39 1)

· Moltkestraße 25 40 55 40 55 40 40 55 25 40 1)

· Winterstraße Mitte 25 40 55 40 55 40 40 55 25 40 1)

· Rosengarten 7:26 8:41 9:56 11:41 12:56 14:41 16:41 17:56 19:26 21:41 1)

1) nur in der Zeit vom 3. September bis 31. Oktober 2018

Busfahrpläne ab Hafen
3. September bis 8. Dezember 2018

Die Abfahrt der Busse richtet sich nach der Ankunft der Fähre und kann von den angegebenen Zeiten abweichen

Haltestelle täglich nur fr 1)

Fährabfahrt ab Norddeich 6:15 7:30 8:45 10:30 11:45 13:30 15:30 16:45 18:15 20:30 1)

Busabfahrt ab Hafen Norderney 7:15 8:30 9:45 11:30 12:45 14:30 16:30 17:45 19:15 21:30 1)

· Marienstraße 20 35 50 35 50 35 35 50 20 35 1)

· Lucius- | Langestraße 21 36 51 36 51 36 36 51 21 36 1)

· Busbahnhof 22 37 52 37 52 37 37 52 22 37 1)

· Seniorenzentrum 23 38 53 38 53 38 38 53 23 38 1)

· Seeklinik 24 39 54 39 54 39 39 54 24 39 1)

· Thomas Morus 25 40 55 40 55 40 40 55 25 40 1)

· Kapitänseck 26 41 56 41 56 41 41 56 26 41 1)

· Lucius- | Maybachstraße 7:26 8:41 9:56 11:41 12:56 14:41 16:41 17:56 19:26 21:41 1)

1) nur in der Zeit vom 3. September bis 31. Oktober 2018

Hafen|Fähranleger · Busbahnhof
Hafen|Fähranleger · Marienstr. · Lucius-|Langestr. · Busbahnhof · Seniorenzentrum · Seklinik · Thomas Morus · Kapitänseck · Lucius-|Maybachstr.

Hafen|Fähranleger · Stadtmitte
Hafen|Fähranleger · Alter Bahnhof · Weststrand|Kurplatz · Damenpfad Mitte · Milchbar · Europäischer Hof|Kaiserstr. · Georgshöhe · Moltkestr. · Winterstr. Mitte · Rosengarten

Hafen|Fähranleger · Nordhelmsiedlung
Hafen|Fähranleger · Wasserturm · Richthofen-|Südstr. · Lüttje Legde · Birkenweg · Meierei · Lippestr.|Krankenhaus · Rheinstr. · Remmer-Harms-Eck · Waldweg · Nordbad · Am Kap


